1.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones PAC para el año 2025 que permitirá la 

contratación de bienes, servicios, ejecución de obras incluidos los de consultoría que se 

consideran como necesarios y prioritarios para el cumplimiento de sus responsabilidades y 

actividades institucionales, cuyo monto total asciende a (USD 177.445,00) CIENTO SETENTA 

Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA, distribuido en diferentes partidas presupuestarias, 

con sujeción al Plan Operativo Anual. 

Nro. 
Partida 
Presupuestaria  

CPC 
T. 
Compra 

T. 
Régimen 

Procedimiento Descripción Cant.